岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年４月２４日（水）岐阜県発表資料
担当課 担当係 担当者 電話番号

農産物流通課 流通企画係 小森
内線 4062
電話 058-278-3582
FAX  058-278-2682

有限会社フジ商事から

地方創生応援税制（企業版ふるさと納税）による寄附をいただきました

このたび、有限会社フジ商事から地方創生応援税制（企業版ふるさと納税）
による寄附をいただきましたので、お知らせします。

なお、県では、昨年度から、専門的なノウハウやネットワークを有する民間
マッチング会社（カンダまちおこし株式会社）に委託し、県外企業に対し企業
版ふるさと納税による寄附を働きかけ寄附促進を図る事業を実施しており、今
回の寄附は、当該事業による寄附となります。

記

１ 寄  附  者 有限会社フジ商事（愛知県江南市）

          代表取締役 伊藤 高信（いとう たかのぶ）氏

２ 仲  介  者 カンダまちおこし株式会社

          代表取締役社長 田代 達生（たしろ たつお）氏

         株式会社十六銀行江南支店

          支店長 井奈波 徹（いなば とおる）氏

３ 寄 附 金 額 １，０００，０００円

４ 受  領  日 令和６年３月８日（金）

５ 寄附金の使途 円安により輸出の可能性が拡大していることを受け、意欲ある

         農畜水産業者の輸出拡大に向けた取組支援に活用します。

６ 感謝状贈呈日 令和６年５月１日（水）

         （なお、贈呈式は寄附者の希望により執り行いません。）

【地方創生応援税制】

 地方公共団体が行う地方創生の取組みに対して寄附をいただく企業を対象に、法

人関係税が軽減される制度で、県では、2023年3月に策定した「『清流の国ぎふ』創

生総合戦略」に基づく事業に対して広く寄附を募っています。

【有限会社フジ商事】

（ホームページ）https://www.fujisyouji-k.co.jp/

 （設  立）昭和 56年 10月 16日

 （所 在 地）愛知県江南市高屋町西里 23番地

 （事業内容）・パン及びパン加工食品類の配送

       ・有機肥料製造及び販売

       ・産業廃棄物運送取扱業

        ・再利用を目的とした産業廃棄物の仕入及び販売